
 

 

(ร่าง) 
ประกาศกระทรวงสาธารณสุข 

เรื่อง กิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ (ฉบับที่ ..) 
พ.ศ. .... 

----------------------------------------- 
 

โดยที่เป็นการสมควรเพ่ิมเติมกิจการรังนกแอ่น และกิจการการทำความสะอาดหรือตัดแต่งรัง
นกแอ่น ให้เป็นกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ เนื่องจากการประกอบกิจการดังกล่าว เป็นกิจการก่อให้เกิด
มลพิษ ของเสีย และพาหะนำโรคที่อาจมีผลกระทบต่อสุขภาพอนามัยของประชาชนที่อยู่อาศัยในบริเวณ
ใกล้เคียง   

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 5 วรรค 1 และมาตรา 31 แห่งพระราชบัญญัติการ
สาธารณสุข   พ.ศ. 2535 รัฐมนตรีว่าการกระทรวงสาธารณสุขโดยคำแนะนำของคณะกรรมการสาธารณสุข 
จึงออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1 ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง กิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ 
(ฉบับที่ ..) พ.ศ. ....” 

ข้อ 2 ประกาศนี้ให้ใช้บังคับนับแต่วันประกาศในราชกิจจานุเบกษาเป็นต้นไป 
ข้อ 3 ให้เพ่ิมความต่อไปนี้เป็น (๑4) ของ 13. กิจการอื่นๆ ของ ข้อ 3 แห่งประกาศกระทรวง

สาธารณสุข เรื่อง กิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ พ.ศ. 2558 
“(14) การประกอบกิจการรังนกแอ่น และการทำความสะอาดหรือตัดแต่งรังนกแอ่น” 
 

           ประกาศ ณ วันที่…………….………. พ.ศ. …. 
 


